sapientia: pimum quidez pudica e rē. Vel super se. idest sup facultatem humane rationis. Ecclesi. 3. Plurima sup sen sum hominum monstrata tibi sunt. Dicit autem nō semp nec raro: sed sepe: qz vt dicit Augustinus. r habetur hic in glosa. Si semp vilescit. si raro nō sufficit r negligitur. Job. 16. Audiui frequēter talia. Fructus est. qz generat herbam optimam cultozibus. Ita sunt bona opera que facit homo per doctrinam susceptā. Heñ. i. Herminet terra herbam viuentem rē. Ita terra colitur primo a deo. Joan. 15. Pater meus agricola est rē. Colitur etiam a prelato. i. Corinthio. 3. Ego plantauī apollo rigauit rē. Colitur etiam ab homine ipso. Prover. 24. Diligenter exerce agrum tuum Est ergo oportuna deo ad gloriā. pme. cori. io. Omnia in gloriā dei facite. Alijs ad meritum r ad gloriā. i. Thef. 2. Vos estis gloriā nostra r gaudium. Ipsi vero operanti ad vitā eternā. Ro. 6. Habetis fructū vrm in sanctificationem: finē vō vitā eternam.

Deide cum dicit. Accipit benedictionem a deo. ostēdit premium. s. benedictionem diuinam. Ita autem benedictio nihil aliud est qz factio bonitatis in nobis. Que quidē in presenti vita fit imperfecta: sed in futuro erit perfecta. i. Petri. 3. In hoc vocati estis vt benedictionem hereditate possideatis.

Deide cum dicit. Proferens autē rē. agit de mala terra de qua primo supponit beneficium qd dictus est. Secūdo ponit malum fructū dicens. Proferens autem rē. Tertio ostendit penam ibi. Reproba est rē. Fructus g sunt spine. idest minora peccata. r tribuli. idest maiora que pungunt conscientiam propriā. r quādoq; etiam alienā: illa. s. que sunt cōtra proximos. Heñ. 3. Spinas r tribulos germi nabit tibi. In pena vero ponit tria. s. diuinā reprobationez iudiciariam condemnationē ibi. Maledicto proxima. Et finalem punitionem ibi. Cuius cōsumatio rē. Quantum ad primū dicit. Reproba est. Sicut enim predestinatio est cōdemnationis. Or ergo aliquis frequēter rigetur pceptis salutaribus signus est reprobatiōis si persistat in peccatis. Jere. 6. Argentū reprobū vocate eos: qz dñs piccit eos rē. Cōdemnatio est quia pima maledicto. Mat. 25. Ite maledicti in ignem eternum rē. Punio est cuius cōsumatio in combustionem r cibis ignis.

Lectio.

III.

**C**onfidimus autem de vobis dilectissimi meliora r viciniora salutis: tam r si ita loquimur. Non enī inustus est deus vt obliuiscatur operis vestri r dilectionis quam ostenditis in nomine ipsius: qui ministratis sanctis r ministratis. Lupim<sup>9</sup> autem vnumquemq; vestrum eandem ostentare sollicitudinem ad expletionem spei vsq; in finem vt non segnes efficiamini. verum imitatores eorum qui fide r patientia hereditabunt promissiones.

Quia apostolis multa que dura videbant de statu istorum dixerat: modo ne ex illis desperaret ostendit qua intentione hoc dixerit. s. vt ipsos a periculis retraheret. Unī circa hoc duo facit. Primo enī ostēdit fiduciā quā de ipsis habebat. Secūdo subdit rationem confidentie ibi. Non enī iniustus deus rē. Dicit ergo. Ita dixi q terra q pfert spinas r tribulos rē. Et ne credatis q ego tales vos reputem confidimus de vobis dilectissimi r hoc ppter fidem

r charitatem meliora r viciniora salutis. Ubi commendat statum ipsorum ex duobus. s. ex eo qd ias erāt: qz ex quo dicit meliora supponit qz erāt in bono statu. r ex eo qz expectabāt in futurū. Unde dicit viciniora salutis. Ro. 13. Nūc autē propior est nostra salus qz cum credidimus. Quanto enim qz pficit in bonis tanto magis appropinquat salutis. Sequit. Itaq; r si ita loquimur. i. qz r si sic loquimur. B ē vt reddam<sup>9</sup> vos cautos r B pcedit ex charitate. ps. Corripiet me iustus in mīa r increpabit me.

Deide cū dicit. Nō ē. n. iniustus deus rē. ostēdit rōnez fidētie que duplex est. Una ex bonis ipsoz pteritis. Alia ex pmissione dei ibi. Abzac nāq; rē. Quia vō apls duo dixerat. Unū. s. qz de ipsis cōfidebat. Aliud qz aspere ipsis loquebat. iō vno facit. Prio. n. assignat rōnem pmi. Secūdo rōnē scōi ibi. Lupim<sup>9</sup> aut rē. Rō autē qre ipse de his pfidat. hec ē. qz recordat multoz bonoz q ipsi fecerunt. Unī dicit. Cōfidim<sup>9</sup> aut rē. Et qre: qz nō est iust<sup>9</sup> de<sup>9</sup> vt obliuiscatur rē. Cōtra. Ecce. is. Si auerterit se iustus a iusticia sua rē. Et paulo post ibidē segt. Dēs iusticie eius nō recordabunt. Et ibi subdit. Quia via dñi equa est. Rūdeo dicē dū est qz hō q cadit post grām dupl<sup>9</sup> pōt se hēre. Uno mō qz in malo perseveret r tūc deus oēs iusticias ei<sup>9</sup> obliuiscitur. Alio modo qz peniteat r tūc bonoz pcedentiu recordat: qz reputatur sibi ad meritum. Unī dicit glo. qz mortificata reuiscit. Sz tūc vt dubiū qz stat qz iusticia respicit meritū. si g iusticia dñi exigit qz deus nō obliuiscat si peniteat sicut dic glo. Ergo cadit sub merito qz resurgat a pctō. r sic meref grāz: qd ē impossibile. Rūdeo dicēdum est qz duplex est meritum. Unum qd initū iusticie r illud est meritum pdigni. Aliud qd soli misericordie inititur quod dicit meritum congrui. Et de isto dicit qz iustum est. idest cōgruus qz homo qui multa bona fecit mereatur. Ita enim misericordia est adiuncta quodāmodo iusticie plusq; in illo q nunq; aliquid fecit. Et isto modo nō obliuiscit de<sup>9</sup> operis nostri r dilectiōis. Soli. n. charitati debet vita eterna. Jo. 14. Si quis diligit me fmonē meū seruabit. Quicqd. n. nō est ex charitate nō ē meritoriu. i. cori. 13. Charitatem nō habēā nihil mihi pdest. Et iō hic nō dicit tm operis vri: sz addit dilectiōis. qz ēr sicut dic gregor<sup>9</sup> nō ē amor dei ociosus Operat. n. magna si ē: si operari rēnuat amor nō est. i. Jo. 3. Nō diligamus verbo neq; lingua: sed opere r veritate. Jo subdit. Quā ostēditis in noie ipsius. Col. 3. Qd quodcunq; facitis in verbo aut in opere: oia i noie dñi nri iesu xpi rē.

Quid aut ostēderint r in quo ostēdit qz ministratis sanctis. s. subueniēdo necessitatibus sanctorū. Mat. 20. Qui cūq; voluerit iter vos fieri maior sit vester minister. Ro. 12. Necessitatib<sup>9</sup> sanctorū cōicātes. Et qz in oib<sup>9</sup> est necessaria cōtinuatio. iō subdit. Et ministratis r iō si peccastis ex diuina mīa adiuncta iusticie dabit veniam.

Cōsequēter cū dicit. Lupim<sup>9</sup> aut rē. Assignat rōnē qre ita dure locutus fuerat. s. ex desiderio salutis ipsoz. Unde circa hoc tria facit. Quia primo ostēdit suū desideriu. Secundo subdit imminens periculū ibi. Ut nō segnes efficiamini rē. Tertio declarat per exēpluz ibi. Uez imitatores rē. Dicit g nō dixim<sup>9</sup> ista quasi desperantes de vobis: sed magis qz cupim<sup>9</sup> vnuquēq; idest de vnoquoq; vestrū Phil. i. Testis est mihi deus quomodo cupiā vos oēs i vi scribis iesu xpi. Sed quid cupimus? Ostendere eandez sollicitudinem. idest vt sitis solliciti ostendere per exhibitionē operis hāc sollicitudinē ad bona: quā semper habuistis. Unde patet qz ad opera pietatis requiritur sollicitudo. Luce. 10. Martha martha sollicita es rē. Item ad pziām salutem. z. Tymoth. 2. Sollicite cura te ipsum probabilem exhibere deo. Et quare ad expletionem spei. scz vt implendo quod cepistis consequamini quod speratis.

Ro. 5. Spes nō cōfundit. Et hoc totū vsq; in finē. Qui. n. perseverauerit vsq; in finē hic saluus erit.

Deinde cuz dicit. (Ut nō segnes efficiamini rē.) ostēdit periculuz quod est pigricia: rē est segnities timor future bone operatiōis pp timorē. s. vel ne deficiat vel ne peniteat. puer. 22. Piger dicit. leo est in via. Unde pigri semp allegant impedimenta.

Deide cuz dicit. (Uerū imitatores rē.) ponit exemplū. Quasi dicat. Nō sitis pigri sed magis imitamini accipiendo exempluz in pphetis. Jac. 5. Accipite exempluz patientie rē. Et seqtur. Pphetas. Et in alyis scis. s. aplis. p<sup>o</sup> Lor. ii<sup>o</sup>. Imitatores mei estote sic rē ego xpi. Sitis g̃ imitatores eoz q̃ fide sine qua ipossibile est placere deo. Infra. ii<sup>o</sup>. Et patiētia cōtra aduersa: hereditabūt pmissiōes. Per fidez enī formata rē patiētiā acqritur hereditas pmissa. Infra. ii<sup>o</sup>. Scī p fidē vicerūt regna rē. **C Lec. III.**

**A**Brae namq; promittens deus: quoniam neminem habuit per quez iuraret maiorem: iurauit per semetipsum dicens: nisi benedicens benedicam te multiplicans multiplicabo te: rē sic longanimitate ferens adeptus est repromissionem. Homines enim per maiorem sui iurant: rē omnis cōtrouersie eozum finis ad confirmationez est iuramentum. In quo abundantius volens deus ostendere pollicitationes heredibus immobilitatem consilij sui interposuit iusiurandum vt per duas res immobiles quibus ipossibile est mētiri deum fortissimuz solatium habeamus qui confugimus ad tenendam propositam spem: quam sicut anchoram habemus anime tutam ac firmaz rē incedentem vsq; ad interiora velaminis: vbi p̃cursor pro nobis itrouit iesus sm ordinē melchisedech p̃tifer fact<sup>o</sup> in eternū.